


Edição 4.287 | Ano 12
07 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CREDENCIAMENTO

CD 018/2023 - DESPACHO DA COMISSÃO Nº3 COM ATUALIZAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
CONTRATO Nº 0208/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 0209/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 0206/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PVPYFJTE-WSTA5HJF-OM9RHTWK-Q6EEVOXR
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

CREDENCIAMENTO Nº 018/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0978/2023 

DESPACHO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO – ATUALIZAÇÃO 03 

 

Considerando que houve realização do presente Processo Administrativo acima 
epigrafado, cujo objeto é Contratação por Credenciamento de profissionais habilitados para a 
prestação de serviços médicos no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) e em 
Unidades da Atenção Básica do Município de Senhor do Bonfim - BA; 

 
Considerando que após despacho publicado em Diário Oficial, conforme publicações 

de 25/01/24 - Edição 4.087, e de 02/04/24 – Edição 4.209, recepcionamos novos documentos. 
Desta forma, segue relação atualizada com as empresas/profissionais habilitados até o 
momento: 
 

Nº RAZAO SOCIAL CNPJ RESPONSAVEL 

S
A

M
U

 
D

IU
R

N
O

 

S
A

M
U

 
N

O
T

U
R

N
O

 

ATENÇÃO 
PRIMÁRIA 
MENSAL 

ATENÇÃO 
PRIMÁRIA 

AMBULATÓRIOS 
SITUAÇÃO 

01 
MED MAIS 
MEDICINA 
APLICADA LTDA 

37.897.513/0001-
57 

Gabriela 
Archanjo dos 
Santos 

  
X 

 
02/01/2024 

02 
PV MED SERVICOS 
MEDICOS LTDA 

44.257.618/0001-
07 

Pedro Victor do 
Vale Serafim de 
Carvalho 

X X 
  

03/01/2024 

03 
ALERRANDRO 
BRITO MEDICINA 
INTEGRADA LTDA 

48.935.505/0001-
00 

Alerrandro 
Mikael dos 
Santos de Brito 

X X 
  

03/01/2024 

04 

RESENDE 
MARTINEZ 
SERVICOS 
MEDICOS LTDA 

51.460.811/0001-
06 

Alessandra 
Barboza 
Resende 

X X 
  

03/01/2024 

05 
SAUDE E BEM-
ESTAR - MEDICINA 
INTEGRADA LTDA 

50.902.322/0001-
02 

Yan Pedro 
Correia 
Marques Silva 

X X 
  

03/01/2024 

06 
JW RODRIGUES 
MEDICINA 
INTEGRADA LTDA 

44.075.856/0001-
00 

José Weberton 
Rodrigues 

X X 
  

03/01/2024 

07 
FAVORITA - 
SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 

30.862.646/0001-
49 

Matheus 
Simões de Melo 
Laranjeiras 

X X 
  

04/01/2024 

08 
KATY LIZANDRA DE 
FREITAS RIBEIRO 

Pessoa Física 
Katy Lizandra 
de Freitas 
Ribeiro 

  
X 

 
04/01/2024 

09 
DOMANI SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA 

53.164.132/0001-
15 

Ana Tânia 
Pereira Dias  

X X 
 

04/01/2024 

10 

GIOVANA 
BRANDÃO 
MEDICINA 
INTEGRADA LTDA 

46.232.441/0001-
10 

Giovana 
Brandão 
Veneziani 

X X 
  

04/01/2024 

11 
WALESCA RAYANE 
NASCIMENTO 
SILVA LTDA 

47.281.957/0001-
17 

Walesca 
Rayane 
Nascimento 
Silva 

  
X 

 
04/01/2024 

Edição 4.287 | Ano 12
07 de maio de 2024

Página 3

CD 018/2023 - DESPACHODACOMISSÃONº3 COMATUALIZAÇÃO

Certificação Digital: PVPYFJTE-WSTA5HJF-OM9RHTWK-Q6EEVOXR
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

12 
EMANUELA 
GUIRRA DA SILVA 

47.062.655/0001-
58 

Emanuela 
Guirra da Silva   

X X 05/01/2024 

13 
CLINICA MEDICA 
LOPES REIS LTDA 

30.987.315/0001-
35 

Tayane 
Kerliane Lopes 
dos Reis 

   
X 05/01/2024 

14 
PAULA JATOBÁ 
MEDICINA 
INTEGRADA LTDA 

53.191.038/0001-
55 

Paula Kaline 
Santos Jatobá 

X X 
  

05/01/2024 

15 
AMÁBYLLE 
AMORIM MEDICINA 
INTEGRADA LTDA 

47.882.694/0001-
00 

Amábylle Alves 
Amorim dos 
Santos 

X X 
  

05/01/2024 

16 
GSC SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA 

51.283.264/0001-
30 

Gabriel Santos 
Costa 

X X 
  

05/01/2024 

17 
MARIA GABRIELA 
COELHO DOS 
SANTOS LTDA 

42.547.887/0001-
82 

Maria Gabriela 
Coelho dos 
Santos 

X X X 
 

05/01/2024 

18 

LEONEL E COSTA 
ATIVIDADE 
MEDICA 
AMBULATORIAL 
LTDA 

42.793.385/0001-
31 

Ursula Costa 
da Silva 

X X 
 

X 05/01/2024 

19 
MARCOS VINICIUS 
SERVICOS 
MEDICOS LTDA 

49.500.367/0001-
63 

Marcos 
Vinicius da 
Costa Sousa 

X X 
  

08/01/2024 

20 
LC SENA G DE 
SOUZA GESTÃO DE 
SAÚDE 

28.794.532/0001-
67 

Luís Cláudio 
Sena Gomes de 
Souza 

X X X X 08/01/2024 

21 
APARICIO 
RODRIGUES LIMA 
NETO 

Pessoa Física 
Aparício 
Rodrigues Lima 
Neto 

  
X 

 
10/01/2024 

22 

ALMEIDA 
SERVIÇOS 
ODONTOLOGICOS 
LIDAR 

10.637.864/0001-
72 

Edson Luiz de 
Almeida    

X 
 

11/01/2024 

23 
WMARQUES 
SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 

40.105.733/0001-
05 

Wesley 
Marques Palha 
Silva 

X X 
  

16/01/2024 

24 
WMARQUES 
SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 

40.105.733/0001-
65 

Amanda de 
Menezes 
Ferreira  

  
X 

 
16/01/2024 

25 
MILANO SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA 

53.118.080/0001-
40 

Ayres Milano de 
Souza Neto 

X X 
  

19/01/2024 

26 
SRA SERVIÇOS 
MÉDICOS 

51.092.952/0001-
13 

Rodrigo Lins de 
A. A. Ferreira 

X X X  12/01/2024 

27 
LEIDE PATRICIA 
FALCÃO MENEZES 
TERRAZAS 

34.793.192/0001-
52 

Leide Patrícia 
Falcão Menezes 
Terrazas 

  X  11/01/2024 

28 
CAMPOS CABRAL 
CLÍNICA MEDICA 
LTDA 

04.528.514/0001-
75 

Rafael Cabral 
Campos 

X X   01/02/2024 

29 
DAMARY V 
HERNANDEZ 

47.638.855/0001-
06 

Damary Vega 
Hernadez 

  X X 08/02/2024 

30 

THIAGO DE 
AZEVEDO 
CARDOSO VIEIRA 
LTDA 

53.241.359/0001-
17 

Thiago de 
Azevedo 
Cardoso Vieira 

X X X X 16/01/2024 

31 
CLINICA 
PEDIATRICA DR 
MARIA ELENY 

53.857.335/0001-
97 

Maria Eleny 
Gonçalves de 
Oliveira 

   X 28/02/2024 

Edição 4.287 | Ano 12
07 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: PVPYFJTE-WSTA5HJF-OM9RHTWK-Q6EEVOXR
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

PORTO LTDA 

32 

ALMEIDA 
SERVIÇOS 
ODONTOLOGICOS 
LIDAR 

10.637.864/0001-
72 

Edson Luiz de 
Almeida  

   X 13/03/2024 

33 
NARA JUNQUEIRA 
SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA 

52.904.337/0001-
27 

Nara Leticia 
dos Santos 
Junqueira 

  X  20/03/2024 

34 

BRANDÃO E 
ANDRADE 
SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA 

19.860.023/0001-
02 

Maria de 
Fátima 
Andrade Silva 

   X 29/03/2024 

35 
VITOR BRUNO DE 
JESUS 

Pessoa Física 
Vitor Bruno de 
Jesus 

X X X X 01/04/2024 

36 
LEIDE PATRICIA 
FALCAO MENEZES 
TERRAZAS 

34.793.192/0001-
52 

Leide Patrícia 
Falcão Menezes 
Terrazas 

   X 03/04/2024 

37 

BARBARA 
ALENCAR 
SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA 

53.128.185/0001-
80 

Bárbara 
Emanuelle de 
Azevedo 
Alencar 

  X X 25/04/2024 

38 

LUIS GUSTAVO 
MACEDO 
SOBREIRA DA 
SILVA LTDA 

54.537.524/0001-
45 

Luis Gustavo 
Macedo 
Sobreira da 
Silva 

  X  30/04/2024 

39 

ELISANGELA 
CORDEIRO ALVES 
CONSULTORIO 
MEDICO 

53.309.630/0001-
09 

Elisangela 
Cordeiro Alves 

  X  03/05/2024 

 
 
Desta forma, procederemos com este despacho para submeter a autorização de 

contratação com os habilitados parcialmente para as demais etapas do credenciamento 
conforme item 2.4 do Edital. Determino que este despacho seja publicado em Diário Oficial. 

 
Senhor do Bonfim-BA, em 06 de maio de 2024. 
 
Atenciosamente, 
 
 

 
 

Alfredo Reis Mulungú 
Presidente da Copel 

 
 

Henrique José da C. Mattos 
Membro da Copel 

Marcelo Alcântara de Passos 
Membro da Copel 

 

Edição 4.287 | Ano 12
07 de maio de 2024

Página 5

Certificação Digital: PVPYFJTE-WSTA5HJF-OM9RHTWK-Q6EEVOXR
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Portaria nº 55/2024.
De 06 de maio de 2024.

“Dispõe sobre a concessão de pedido de
licença para capacitação - Mestrado com
vencimentos ao servidor do município, na
forma que indica”.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA,
Lourinalva Correia Coelho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do
Município;

CONSIDERANDO que o Sr. E.R.Do.E.S. ocupante do cargo de professor, lotado na Secretaria de
Educação, matrícula nº 0130, solicitou pedido de licença para capacitação - MESTRADO com
vencimentos, nos termos do artigo 84, da Lei Municipal nº 905/2003 de 15 de outubro de 2003;

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR nº
124/2024 opinando pela concessão do pedido, por preencher os requisitos legais autorizadores.

RESOLVE:

Art. 1º DEFERIR o pedido de licença com vencimentos, nos termos ao servidor E.R.Do.E.S,,
matrícula nº 0130, ocupante do cargo de professor, lotado na Secretaria de Educação;

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua, retroagindo seus efeitos a 02 de maio de
2024, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Secretária de Educação de Senhor do Bonfim - Bahia, 06 de maio de 2024.

Lourinalva Correia Coelho
Secretária Municipal de Educação

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.287 | Ano 12
07 de maio de 2024

Página 6

PORTARIA

Certificação Digital: PVPYFJTE-WSTA5HJF-OM9RHTWK-Q6EEVOXR
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BAHIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Portaria nº 54/2024.
De 06 de maio de 2024.

“Dispõe sobre a concessão de pedido de
licença sem vencimentos a servidora do
município, na forma que indica”.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA,
Lourinalva Correia Coelho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do
Município;

CONSIDERANDO que a Sra. C.R.P.S.B. ocupante do cargo de professora, lotada na Secretaria de
Educação, matrícula nº 91, solicitou pedido de licença para tratar de interesses particulares - sem
vencimentos, nos termos do artigo 85, da Lei Municipal nº 905/2003 de 15 de outubro de 2003;

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR nº
123/2024 opinando pela concessão do pedido, por preencher os requisitos legais autorizadores.

RESOLVE:

Art. 1º DEFERIR o pedido de licença sem vencimentos, nos termos a servidora C.R.P.S.B,
matrícula nº 91, ocupante do cargo de professora, lotada na Secretaria de Educação;

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua, retroagindo seus efeitos a 02 de maio de
2024, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Secretária de Educação de Senhor do Bonfim - Bahia, 06 de maio de 2024.

Gore aro
Secretária Municipal de Educação

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.287 | Ano 12
07 de maio de 2024

Página 7

Certificação Digital: PVPYFJTE-WSTA5HJF-OM9RHTWK-Q6EEVOXR
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Contrato nº 0208/2024
Data/hora do envio: 07/05/2024 11:42:27

Protocolo PNCP: 13988308000139-2-000029/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13988308000139/2024/29

Número/Ano:

0208/2024

Nº do Proceso:

0033/2024

Tipo de Contrato:

Contrato

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Compra/Edital/Aviso:

Credenciamento nº 002/2024

Categoria do Processo:

Compras

Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

Aquisição de Alimentos da Agricultura familiar, na modalidade compra institucional, do programa de Aquisição de Alimentos (PAA), para

atendimento da demanda dos órgãos e entidades da administração publica Municipal, de acordo com o edital da Chamada Pública

n°002/2024, que integra o presente contrato independentemente de anexação ou transição.

Valor Inicial:

R$ 310.860,00

Nº de Parcelas:

8

Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 310.860,00

Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

30/04/2024

Data de Início da Vigência do Contrato:

02/05/2024

Data de Término da Vigência do Contrato:

31/12/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

Assoc. dos Peq. Agric. Quicé

CPF/CNPJ:

13.345.467/0001-15

Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 4.287 | Ano 12
07 de maio de 2024

Página 8

CONTRATONº 0208/2024

Certificação Digital: PVPYFJTE-WSTA5HJF-OM9RHTWK-Q6EEVOXR
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Contrato nº 0209/2024
Data/hora do envio: 07/05/2024 11:50:14

Protocolo PNCP: 13988308000139-2-000030/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13988308000139/2024/30

Número/Ano:

0209/2024

Nº do Proceso:

0033/2024

Tipo de Contrato:

Contrato

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Compra/Edital/Aviso:

Credenciamento nº 002/2024

Categoria do Processo:

Compras

Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

Aquisição de Alimentos da Agricultura familiar, na modalidade compra institucional, do programa de Aquisição de Alimentos (PAA), para

atendimento da demanda dos órgãos e entidades da administração Pública Municipal, de acordo com o edital da Chamada Pública

n°002/2024, que integra o presente contrato independentemente de anexação ou transição.

Valor Inicial:

R$ 653.202,50

Nº de Parcelas:

8

Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 653.202,50

Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

30/04/2024

Data de Início da Vigência do Contrato:

02/05/2024

Data de Término da Vigência do Contrato:

31/05/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

Assoc. Mun. da Agricultura Familiar e dos Artesões de

Senhor do Bonfim - AMAFASB

CPF/CNPJ:

06.086.596/0001-70

Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 4.287 | Ano 12
07 de maio de 2024

Página 9

CONTRATONº 0209/2024

Certificação Digital: PVPYFJTE-WSTA5HJF-OM9RHTWK-Q6EEVOXR
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim
Contrato nº 0206/2024

Data/hora do envio: 07/05/2024 11:53:57

Protocolo PNCP: 13988308000139-2-000031/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13988308000139/2024/31

Número/Ano:

0206/2024
Nº do Proceso:

0033/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Compra/Edital/Aviso:

Credenciamento nº 002/2024
Categoria do Processo:

Compras
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

Aquisição de Alimentos da Agricultura familiar, na modalidade compra institucional, do programa de Aquisição de Alimentos (PAA), para

atendimento da demanda dos órgãos e entidades da administração Pública Municipal, de acordo com o edital da Chamada Pública

n°002/2024, que integra o presente contrato independentemente de anexação ou transição.

Valor Inicial:

R$ 39.710,00
Nº de Parcelas:

8
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 39.710,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

30/04/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

02/05/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

31/12/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

JORGE ANTÔNIO BERNARDES PEREIRA
CPF/CNPJ:

489.224.555-00
Tipo de Pessoa:

Pessoa Física (PF)

Edição 4.287 | Ano 12
07 de maio de 2024

Página 10

CONTRATONº 0206/2024

Certificação Digital: PVPYFJTE-WSTA5HJF-OM9RHTWK-Q6EEVOXR
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 0198/2024 
Nº LICITAÇÃO PE 024/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0396/23 
 
 
Contratante: O MUNICÍPIO DE SENHOR DO BONFIM, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.988.308/0001-39, com sede na RUA JURACY 
MAGALHÃES Nº 126 CENTRO, SENHOR DO BONFIM - BA, CEP: 48970-000 neste ato 
representado por seu Prefeito. 
Contratado(a): LEONARDO RODRIGUES SANTIAGO -EPP, inscrito no CNPJ/CPF nº. 
19.522.394/0001-76 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros 
alimentícios destinados à elaboração do cardápio relativo a Merenda Escolar dos Alunos 
Matriculados na Rede Municipal de Ensino do Município de Senhor do Bonfim-BA. 
Fundamentação Legal:  Lei Federal 8.666/93. 
Valor global estimado do Contrato: R$ 32.069,50 ( trinta e dois mil, sessenta e nove 
reais e cinquenta centavos) 
Vigência: 22 de abril de 2024 até 22 de maio de 2024 
Data da Assinatura: 22 de abril de 2024. 

Edição 4.287 | Ano 12
07 de maio de 2024

Página 11

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: PVPYFJTE-WSTA5HJF-OM9RHTWK-Q6EEVOXR
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	CREDENCIAMENTO
	CD 018/2023 - DESPACHO DA COMISSÃO Nº3 COM ATUALIZAÇÃO

	PORTARIA
	PORTARIA

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 0208/2024
	CONTRATO Nº 0209/2024
	CONTRATO Nº 0206/2024

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO


		2024-05-07T16:09:30-0300




